
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

Edição 071/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 05 de Julho de 2021 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 60/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LINKS DE ACESSO À INTERNET A 

SEREM DISTRIBUÍDOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME DEMANDA; 4. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: TELECON 

INTENET BANDALARGA LTDA CNPJ: 28.694.423/0001-78 – Itens: 1, 2, 3, 4 – Valor Global: R$ 31.680,00 (trinta e um mil, 

seiscentos e oitenta reais). 6. PRAZO: 01/07/2022; 7. DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 04 122 1003 

2003 1001 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 02.030 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 04 122 1011 2049 1001 

3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12 361 1008 2008 1111 3390.00 3390.39 99 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12 361 1008 2008 1113 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 02.040 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12 361 1008 2031 1120 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

SALÁRIO EDUCAÇÃO - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE – 10 301 1007 2077 1211 3390.00 3390.39 99 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 301 1007 1077 2016 1214 

3390.00 3390.39 99 – PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. Fontes de Recursos: Recursos ordinários, Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos-Saúde, Transferência do 

SUS, Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-Educação, FUNDEB 40%, e Transferência do Salário Educação. 8. DATA 

DA ASSINATURA: 02/07/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00034/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

LINKS DE ACESSO À INTERNET A SEREM DISTRIBUÍDOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial acima mencionado, devidamente 
homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00034/2021, oriunda do Pregão Presencial 

nº 00008/2021. Empresa vencedora: TELECON INTENET BANDALARGA LTDA CNPJ: 28.694.423/0001-78, com sede na rua 

Manoel Rodrigues de Lima nº 215 Bairro Centro cidade de São José dos Ramos – PB CEP 58.339-000, E-MAIL: 
claudio.conta2016@gmail.com TEL.: (83) 987315230. Ficam registrados os seguintes preços: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 
UN

D 

 

PERIOD

O 

(MESES) 

 

QUANT

. 

PONTO

S 

 

PREÇO. 

UNIT. 

(POR 

PONTO) 

 

PREÇO. 

MENSAL 

 

PREÇO. 

TOTAL  



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE JULHO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

1 
Serviço de acesso à Internet com 

velocidade de 10 MEGA via rádio  
Mês 12 

8 

 

R$ 130,00  R$ 1.040,00 

R$ 

12.480,00    

2 
Serviço de acesso à Internet com 

velocidade de 100 MEGA fibra optica 
Mês 12 

2 R$ 270,00 R$ 540,00 R$ 1.080,00 

3 
Serviço de acesso à Internet com 

velocidade de 30 MEGA fibra optica  
Mês 12 

7 R$ 110,00  R$ 770,00 R$ 770,00 

4 
Serviço de acesso à Internet com 

velocidade de 50 MEGA fibra optica 
Mês 12 

2 R$ 145,00 R$ 290,00 R$ 290,00 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  R$ 31.680,00 

 

São José dos Ramos/PB, 02 de julho de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 58/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2021; 3. OBJETO: FORNECIMENTO, DE FORMA 

PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO; 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: 

COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA -CNPJ: 08.847.410/0001-84 – Itens: 1, 2, 3, 4 – Valor Global: R$ 313.725,00 

(trezentos e treze mil, setecentos e vinte e cinco reais). 6. PRAZO: 31/12/2021; 7. DOTAÇÃO: 02.010 - GABINETE DO PREFEITO 

- 02010.04.122.1002.2022 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO. 02.020 – 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 02020.04.122.1003.2003 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 02.030 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 02030.04.122.1011.2049 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 02.040 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 

02040.12.361.1008.2008 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL; 

02040.12.361.1008.2031 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 02040.12.361.1008.2093 

3390.30 – PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR; 02040.12.365.1008.2087 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DO ENSINO INFANTIL. 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 02051.10.122.1007.2015 3390.30 – MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE; 02051.10.122.1007.2094 3390.30 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID19; 

02051.10.301.1007.2016 3390.30 – PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 02051.10.301.1007.2077 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 02051.10.302.1007.2065 3390.30 – MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE 

MAC HOSPIT.E AMBULATORIAL. 02.060 – SECRETARIA DE FINANÇAS – 02060.04.123.1004.2007 3390.30– 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. 02.070 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

HUMANO – 02070.08.244.1006.2035 3390.30 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO; 

02071.08.243.1006.2090 3390.30 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PROJOVEM; 02071.08.244.1006.2054 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 02.080 – SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES 

MUNICIPAL – 02080.13.122.1010.2081 3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E 

ESPORTE. 02.090 – SECRETARIA DE AGRICULTURA – 02090.20.606.1003.2053 3390.30 – MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA; 02090.20.605.1016.2019 3390.30 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ABASTECIMENTO. 8. DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00031/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00025/2021, devidamente homologado, 
RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2021.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO.  

EMPRESA: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA 

CNPJ: 08.847.410/0001-84 

ENDEREÇO: Rod. Governador Antônio Mariz, 172 – Bairro de Cajá – Caldas Brandão/PB. 

REPRESENTANTE: Dannuza Dias dos Santos Cabral - CPF: 067.567.824-28 

CONTATO: (83) 32841046 / postocajanotas@gmail.com 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA / MODELO UNID QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 ETANOL PETROBRAS LITRO 5.000 R$ 4,48 22.400,00 

2 OLEO DIESEL COMUM PETROBRAS LITRO 57.500 R$ 4,42 254.150,00 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE JULHO DE 2021  SEGUNDA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 

3 OLEO DIESEL S10 PETROBRAS LITRO 30.000 R$ 4,51 135.300,00 

4 GASOLINA COMUM PETROBRAS LITRO 40.000 R$ 5,39 215.600,00 

      R$ 627.450,00  

 

São José dos Ramos/PB, 02 de julho de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 59/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - 

CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: EHS LISBOA – CNPJ: 33.414.175/0001-02 – Item: 1 – Valor Global: R$ 41.001,00 

(quarenta e um mil e um real). 6. PRAZO: 01/07/2022; 7. DOTAÇÃO: 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2077 

1211 3390.00 3390.39 99-Manutenção do Fundo Municipal de Saúde-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-saúde. 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2039 1214 

3390.00 3390.39 99-PROGRAMA SAÚDE BUCAL-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: Transferência 

do SUS. 8. DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00033/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00026/2021, devidamente homologado, 
RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00033/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
  

EMPRESA: EHS LISBOA  

CNPJ: 33.414.175/0001-02 

ENDEREÇO: Rua São Paulo, 72 – Centro – Juripiranga/PB, CEP 58330-000 

REPRESENTANTE: Edi Severino da Silva – CPF: 012.419.774-45 

E-mail: ediprotese@hotmail.com / Contato: (83) 988112074 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UNID 

QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

CONFECÇÃO DE PRÓTESES, CONFORME DEMANDA, DO TIPO: 

a) TOTAL MAXILAR;  

b) PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL;  

c) PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL;  

d) PRÓTESE CORONÁRIAS / INTRARRADICULARES FIXAS / ADESIVAS (POR 

ELEMENTO). 

UNID 300 R$ 136,67 
R$ 

41.001,00 

 

São José dos Ramos/PB, 02 de julho de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

 

 

 

 


